ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №2 ВЕТЕРИНАРНОГОКОМИТЕТА ФКСР
от 26.03.2022 г.
г. Москва
Председатель ветеринарного комитета: Андреева М.В.
Секретарь: Дименкова А.В.

Члены комитета:
1.
2. Воробьева Е.В.
3. Румянцева Е.В.
4. Горовой Е.В.
5. Зибрева О.О.
6. Ильина Н.Д.
7. Дименкова А.В.
8. Андреева М.В.

Приглашенные: Романова О.
Повестка дня:
1. Утверждение Ветеринарного регламента в последней редакции.
2. Вопросы антидопингового контроля в сложившейся ситуации.
3. Рассмотрение новых заявлений кандидатов на звание ветеринарного врача ФКСР.
4. Разное
По вопросу 1. Утверждение Ветеринарного регламента в последней редакции.
В ходе заседания решено внести необходимые разъяснения в ст.3 п.5, ст.14 п.1 и ст.23 п.2 ВР (изменить время согласования соревнований с 10 на 7 дней).
В ст.29 п.1 нарушением при заполнении паспортов считается заполнение графы «диаграмма и описание лошади» любой пастой кроме черной и красной. Заполнение паспорта синей пастой допускается исключительно при заполнении граф: обследование и вакцинация.
Также были присвоены номера приложениям в ст.64 п.6 (№5) и п.7 (№6), ст.89 п.1 (№7).
В заключении решено принять последнюю редакцию ВР с внесенными поправками «за» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]По вопросу 2. Вопросы антидопингового контроля в сложившейся ситуации.
При рассмотрении данного вопроса было принято решение о необходимости до 10 апреля провести совещание по выработке концепции по принятию антидопинговых правил в связи со сложившейся ситуацией.
Было решено:
- подготовить дорожную карту с предложениями к обсуждению в ФКСР до 1 мая;
- актуализировать информацию на сайте ФКСР в разделе антидопингового контроля.
Ответственная Зибрева О.О.

По вопросу 3. Рассмотрение новых заявлений кандидатов на звание ветеринарного врача ФКСР.
По данному вопросу была рассмотрена одна кандидатура – Кармановской Ольги (г. Брянск), которой решено присвоить звание ветеринарного врача ФКСР.
Голосование «за» - единогласно.
По вопросу 4. Разное.
Председатель ВК Андреева М.В. внесла предложение о введении в состав ВК кандидатов: - Якупова  Николая
- Романову Ольгу
«За» - единогласно.
Воробьевой Е.В. поручено подготовить список медицинских препаратов, используемых в ветеринарии. Румянцева Е.В. назначена ответственной за создание группы ветеринарных врачей в сети «Вконтакте».

Секретарь ветеринарного комитета: ________________/Дименкова А.В./
Председатель ветеринарного комитета: _____________/Андреева М.В/